檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

臺中市政府　函

地址：40301臺中市西區民權路99號

承辦人：王馨敏

電話：(04)22289111分機65501

傳真：(04)22246015

電子信箱：flower3667@taichung.gov.tw

受文者：臺中市政府都市發展局

發文日期：中華民國105年8月30日

發文字號：府授都更字第1050185873號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

主旨：檢送本府105年8月25日舉行「臺中市產業再生特區發展自

治條例」（草案）公聽會紀錄1份，請查照。

正本：臺中市議會、臺中市議員、臺中市政府一級機關(臺中市政府都市發展局除外)、

臺中市各區公所、臺中市商圈及商業會通訊錄

副本：臺中市政府都市發展局 2016-08-30
10:44:18

361050148421

■■■■■■都市更新科 ■■■■■■■收文:105/08/30

■■■■■■■無附件

1

「臺中市產業再生特區發展自治條例」（草案）公聽會紀錄

時  間：105 年 8 月 25 日（星期四）上午 10 時 0 分

地  點：本府陽明市政大樓 4-2 室

主  席：臺中市政府都市發展局蔡專門委員青宏

記錄：王馨敏

出列席單位及人員：（略，詳後簽到簿）

壹、業務單位報告：略。

貳、討論事項與會人員意見

一、 臺中市東勢區形象商圈發展協會代表：

（一） 本草案特區範圍、提送計畫內容及辦理的事務分別為哪些？

（二） 本草案是否為產業以經營管理(軟體)與商店街區設施(硬體)提昇整體

經營環境？

二、 臺中市大里中興商圈管理委員會代表：

（一） 本草案之適用為全市或中區？

（二） 本市受理商圈申請機關為經濟發展局，未來本草案倘實施後，申請促

進會窗口為貴局或經濟發展局？

（三） 本市既有商圈組織未來是否保留或併行？

（四） 建議本草案能增列連鎖商店須加入商圈，才能享國旅卡特約商店。

（五） 本草案有關街區申請籌設以成立促進會之規定為何？

三、 臺中市豐原廟東復興商圈管理委員會代表：

（一） 本商圈目前停車、攤販管理問題，執行劃設停車線及規勸配合願意低，

本法案內容是否有公權力可執行？

（二） 建議本草案能增列連鎖商店須加入商圈組織，並應共同維護商圈整體

環境，才能享國旅卡特約商店機制，避免流於連鎖商店有獲得利益，

卻不用善盡相關義務之不合理現象。

2

四、 臺中市賴議員順仁服務處主任：

本草案商圈於騎樓設攤是否有相關條文可管理？目前商圈違規攤販屬不告

不理，未來本草案執行時，是否有約束目前所遭遇停車、違規等行為？

五、 臺中市翁議員美春服務處主任：

本案有關行政法人成立如何推動、組成及業務範圍為何？

參、決議

一、 本次公聽會與會人員意見，請業務單位納入會議紀錄，涉及本草案應處理議

題者，請業務單位彙整研析。

二、 會後倘出席人員尚有相關卓見，請於 1 周內提送書面意見送業務單位彙整，

供草案後續審議之參考。

肆、臨時動議：無。

伍、散會（上午 11時 20分）